
Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger bekendtgørelse om markblok, elektronisk 
Fællesskema og elektroniske tilsagnsskemaer

Ordningens formål:
Bekendtgørelsen regulerer de formelle krav for indgivelse af ansøgninger om landbrugsstøtte, 
herunder om anvendelse af særlige skemaer, frist for indgivelse af skemaerne og indtegning på 
markkort af de arealer, der er omfattet af ansøgning.

De foreslåede ændringer
Bekendtgørelsen ændres på to punkter. 

Fristerne for indsendelse af fællesskema ændres således, at ansøgningsfristen for fællesskema 
fastsættes til den 16. april. Fristen for ændringer og forsinket ansøgning fastsættes til 11. maj.

Derudover indsættes en bestemmelse om, at landbrugeren skal indtegne arealer uden for 
markblok som selvstændig mark og samtidig indsende markblokændringsforslag i de tilfælde, hvor 
der anmodes om udbetaling af økologisk arealtilskud eller udbetaling af tilskud til pleje af græs- og 
naturarealer. Dette er dog i overensstemmelse med Landbrugsstyrelsens nuværende praksis.   

Administrative konsekvenser:
Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget bekendtgørelsesudkastet i 
præhøring. OBR har følgende bemærkninger til udkastets administrative konsekvenser for 
erhvervslivet samt til principperne for agil erhvervsrettet regulering.

OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet ikke medfører administrative konsekvenser for 
erhvervslivet og har dermed ikke yderligere kommentarer.

Principper for agil erhvervsrettet regulering:
Landbrugsstyrelsen har vurderet, at principperne for agil erhvervsrettet regulering ikke er relevante 
for de konkrete ændringer i udkastet. OBR har ingen bemærkninger til denne vurdering.

Skatter, afgifter og subsidier:
Bekendtgørelsen har ingen konsekvenser i forhold til skatter, afgifter eller subsidier.

Efterlevelseskonsekvenser:
Der forventes ingen efterlevelseskonsekvenser af bekendtgørelsen. 

BNP effekter:
Der er ingen BNP effekter som følge af bekendtgørelsen.

Adfærdsvirkninger
Der forventes ingen væsentlige adfærdsændringer.

Afledte effekter
Der vurderes ikke at være afledte effekter forbundet med bekendtgørelsen.
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